
UCHWAŁA NR 306/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w zw. art. 97 ust. 1, 1a i 5 i art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej „Schroniskiem”, dla osób, 
których gminą właściwą jest Gmina Ziębice. 

§ 2. 1. W celu ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do Schroniska przyjmuje się 
dochód tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Miesięczna odpłatność ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

L.p 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie, 
w odniesieniu do kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 
8 ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej wyrażony w 
% 

Wysokość odpłatności za 
miesięczny koszt pobytu 
w schronisku dla osób 
bezdomnych wyrażona 
jako % dochodu 
świadczeniobiorcy 

Wysokość odpłatności za 
miesięczny koszt pobytu w 
schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wyrażona 
jako % dochodu 
świadczeniobiorcy 

1. Do 100 %  do 30%  do 50 % 
2. powyżej 100 % do 250 %  do 70 % do 70 % 
3. powyżej 250 %  do 100 % do 100 % 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku ustala się w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pomoc 
w tej formie, biorąc pod uwagę jej sytuację życiową. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w Schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Koszt dziennego pobytu osoby w Schronisku ustalony jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
kierownikiem Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach, a Schroniskiem, do którego 
skierowana jest osoba bezdomna. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w Schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 
odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Opłata za pobyt w Schronisku nie może być wyższa od pełnej kwoty miesięcznego kosztu pobytu. 

5. Wpłaty należności za pobyt w Schronisku osoba skierowana do Schroniska dokonuje w sposób określony 
w decyzji administracyjnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85BDB10C-F683-4724-8B7C-D31EF4DEAA8D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.         

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85BDB10C-F683-4724-8B7C-D31EF4DEAA8D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Celem niniejszej uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w

schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami

opiekuńczymi.

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020

r., poz. 1876 z późn. zm.) zapewnienie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania należy do

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Powołując art. 48 a ust. 1 wyżej

wymienionej ustawy udzielenie schronienia następuje m. in. poprzez przyznanie tymczasowego

schronienia w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z

usługami opiekuńczymi. Natomiast w myśli art. 51 ust. 4 i 5 ustawy o pomocy społecznej oba

wymienione powyżej rodzaje schronisk zalicza się do ośrodków wsparcia. W związku z tym

faktem na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej zachodzi konieczność ustalenia

przez Radę Miejską w Ziębicach w drodze uchwały szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami

opiekuńczymi.

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85BDB10C-F683-4724-8B7C-D31EF4DEAA8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-06-23T22:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




